
Uchwała nr 180/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego 

  
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 229 pkt 5 i ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) – uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. 

Skargę pana D. M. z dnia 12 września 2018 r. dotyczącą niedopełnienia przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego obowiązku rozpatrzenia skargi na Departament Nieruchomości 
i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i przekazania jej do 
załatwienia temu Departamentowi, w zakresie obsługi komunikacyjnej z drogi wojewódzkiej  
nr 705 działek budowlanych w miejscowości Sochaczew, uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2. 

1. Skargę pana D. M. z dnia 12 września 2018 r., w zakresie inwestycji drogowej, jaką jest 
budowa chodnika w miejscowości Sochaczew, przekazuje się do Urzędu Miasta  
w Sochaczewie, w celu udzielenia wyjaśnień odnośnie zarzutów wynikających z treści 
skargi.  

2. Skarga w zakresie, o którym mowa w ust. 1, zostanie rozpatrzona po udzieleniu wyjaśnień 
z Urzędu Miasta w Sochaczewie oraz uzyskaniu stanowiska Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowalnego.     

 

§ 3. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 

 

 
 
 

  



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 27 września 2018 r. do Kancelarii Sejmiku wpłynęła – przekazana przez Wojewodę 
Mazowieckiego zgodnie z właściwością – skarga pana D. M. (zwanego dalej „skarżącym”)  
z dnia 12 września 2018 r., w której skarżący sformułował zarzut niedopełnienia przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego obowiązku rozpatrzenia skargi na Departament 
Nieruchomości i Infrastruktury (zwany dalej „Departamentem NI”) i przekazanie jej do 
załatwienia temu Departamentowi. 

Zgodnie z uchwałą Nr 88/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r. 
w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze  
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego.  

Przedmiotem sprawy prowadzonej w Departamencie NI na wniosek skarżącego była obsługa 
komunikacyjna działek powstałych z podziału działki należącej do skarżącego, położonej przy 
ulicy Żyrardowskiej w Sochaczewie. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie (zwanego dale „UMWM”) wpłynął wniosek skarżącego 
zawierający prośbę o zaopiniowanie obsługi komunikacyjnej ww. działek. W odpowiedzi 
Departament NI wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie dotyczącą dostępu do drogi 
wojewódzkiej nr 705 nowym zjazdem. Mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników ww. 
drogi wojewódzkiej – jak również kierując się przepisami prawa mówiącymi iż na drodze tej 
klasy technicznej należy dążyć do ograniczenia liczby zjazdów, szczególnie do terenów pod 
nową zabudowę – zgodę na wybudowanie nowego zjazdu uzależniono od likwidacji 
istniejącego zjazdu na działkę. Podkreślić należy, że wszystkie działki powstałe  
w wyniku podziału działki skarżącego, także działka zlokalizowana najbliżej drogi wojewódzkiej 
nr 705, miałyby dostęp do tej drogi poprzez planowaną drogę wewnętrzną. 

Kolejne pismo skarżącego w przedmiotowej sprawie zawiera polemikę z odpowiedzią na 
wniosek skarżącego udzieloną przez Departament NI. Z treści pisma skarżącego nie wynika, 
by skarżący wnosił skargę na działalność Departamentu NI. Dlatego też, nie zostało ono 
zakwalifikowane jako skarga w rozumieniu przepisów Działu VIIII ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego, i tym samym zostało 
zadekretowane do departamentu właściwego merytorycznie – Departamentu NI. 

Na podstawie wyjaśnień i dokumentów Sejmik Województwa Mazowieckiego nie podziela 
zarzutów skarżącego niedopełnienia przez Marszałka Województwa Mazowieckiego 
obowiązku rozpatrzenia skargi na Departament Nieruchomości i Infrastruktury i przekazanie 
jej do załatwienia temu Departamentowi. 

Wobec powyższego skargę uznaje się za bezzasadną. 

Mając na uwadze treść zarzutów podniesionych przez skarżącego w skardze z dnia  
12 września 2018 r., dotyczących inwestycji drogowej, jaką jest budowa chodnika  
w miejscowości Sochaczew, celowym jest uzyskanie wyjaśnień od Urzędu Miasta  
w Sochaczewie oraz informacji od Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowalnego, który otrzymał przedmiotową skargę od Wojewody Mazowieckiego. 
Rozpatrzenie skargi, w zakresie merytorycznych zarzutów, nastąpi po otrzymaniu odpowiedzi 
od ww. organów.  
 

 
  


